

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยประทุมบูรพา 14 (บ้านนายพร้อม) บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยประทุมบูรพา 14 (บ้านนายพร้อม) บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านโพธิ์

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณเมื่อวันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	77,351.6322	1.2726	98,437.69	ถนนในชุมชน
2	ประเภทงานทาง				ราคาต่อ ตร.ม.
3	ประเภทงานชลประทาน				520.83
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			98,437.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			98,400.00	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายदनัย ศรีถาวร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวกานดา นาดิ)

สถานที่ก่อสร้าง ซอยประทุมบูรพา 14 (บ้านนายพร้อม) บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทผิวจราจร คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 63 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 189 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด

ประเภทของไหล่ทาง ลงหินคลุกสองข้างไหล่ทาง ยาว 63 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม)

รวมปริมาตรหินคลุกจำนวนไม่น้อยกว่า 5.67 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณการ วันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม 2558 และใช้บัญชีค่าแรง ตามกรมบัญชีกลาง

และใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินคันทาง						
1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	ตร.ม.	252.00		1.59	400.68	จากค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา
2	งานโครงสร้าง และผิวจราจร					-	
2.1	งานชั้นทรายหยาบพื้นทางปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม.	9.45	406.54	99.00	4,777.353	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.2	คอนกรีต ค2. (fc' 240 ksc. , cu : 28 day)	ลบ.ม.	28.35	1,822.43	306.00	60,340.99	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.3	ค่าเช่าแบบหล่อคอนกรีต	ม.	126.00		6.00	756.00	ราคาท้องถิ่น
2.4	ค่าแรงไม้แบบติดตามยาวสองข้าง	เมตร	63.00		20.60	1,297.80	จากค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา
2.5	งานเหล็กเสริม WM. 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	ตร.ม.	189.00	20.39	5.00	4,798.71	จากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ
2.6	งานเหล็กเสริม DOWEL RB.19 mm.	เส้น	3.78	298.36		1,127.80	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2.7	งานเหล็กเสริม DOWEL DB.12 mm.	เส้น					
2.8	ค่าแรงงานเหล็ก	ตัน	0.084		2,900.00	243.60	จากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ
2.9	โฟมกันรอยต่อ หนา 0.02 ม. กว้าง 0.15 ม.	ม.	3.00	15.00		45.00	
2.10	แอสฟัลท์	ลิตร	24.00	35.00		840.00	ราคาท้องถิ่น
2.11	งานไหล่ทาง หินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	5.67	381.37	99.00	2,723.70	ราคาพาณิชย์จังหวัด
	รวมเงินค่าต้นทุนงานผิวคอนกรีต					77,351.632	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายदनัย ศรีถาวร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวกานดา นาดี้)